1
Der tages forbehold for trykfejl og lignende, og vi forbeholder os retten til løbende ændringer uden varsel - 12.04.2016
VALTOR INDUSTRI A/S
Priorsvej 22 |  8600 Silkeborg | Telefon +45 86806888 | Telefax +45 86806850 | www.valtorindustri.dk | valtor@valtorindustri.dk
A
P R
3/2-Wege Magnetventil
3/2-way solenoid valve

Maßzeichnung
dimension drawing
Typenschlüssel
type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
Structure of the order specification:
Typ
Type
/ Nennweite /
/ diameter /
Gehäusewerkstoff
body material
Anschlußgröße
connection size
Dichtung
seal
Anschlußspannung
voltage
314 / 2,0 / M G14 N 230/50
314 1,0 = DN1,0
M =  Messing
        Brass
G14 = G1/4 N = NBR 230/50  =  230V AC
 1,5 = DN1,5 V2 =  Edelstahl 1.4305
  Stainless steel SS304
 E = EPDM 24VDC  =  24V DC
 2,0 = DN2,0
  F = FKM 110/50  =  110V AC
 2,5 = DN2,5
   24/50  =  24V AC
     12VDC  =  12V DC
3
Der tages forbehold for trykfejl og lignende, og vi forbeholder os retten til løbende ændringer uden varsel - 12.04.2016
VALTOR INDUSTRI A/S
Priorsvej 22 |  8600 Silkeborg | Telefon +45 86806888 | Telefax +45 86806850 | www.valtorindustri.dk | valtor@valtorindustri.dk
3/2-Wege Magnetventil
3/2-way solenoid valve
Baureihe 314
type 314
Ventiloptionen valve options
Stromlos offen (NO)
normally open(NO)
öl- und fettfrei
free of oil and grease
Sonderanschluß:
 NPT
special connection:
 NPT
Ex-Schutz
 II 2G Ex mII T4
 II 3D IP65 T130°C
explosion proof
 II 2G Ex mII T4
 II 3D IP65 T130°C
Sondermagnete
 Größe 13/36 (temperaturreduziert)
 Sonderspannung
special coils
 size 13/36 (lower temperature)
 Special voltages
Gerätesteckdose mit LED
plug socket with LED
A
P R